SUBTOTAL $156.997.984
DAÑO EMERGENTE 
DAÑO EMERGENTE 1 GLB $7.518.580

TOTAL $164.516.564
(Fuente: Avalúo Comercial Corporativo N° 20.726 de fecha 21 de julio de 2023)

|Que resulta necesario precisar que el valor determinado en el avaluó comercial corporativo por
CIENTO SESENTA  Y  CUATRO MILLONES  QUINIENTOS  DIECISEIS  MIL  QUINIENTOS
SESENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($164.516.564), incluye el precio de
adquisición por valor de CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA
Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($156.997.984),  por
concepto del valor de terreno, y especies vegetales a favor del propietario. 

Lo  correspondiente  a  daño  emergente  por  valor  de  SIETE  MILLONES  QUINIENTOS
DIECIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($7.518.580) con
destino a sufragar los gastos de notariado y de registro, en caso de llegar a una negociación
directa con los propietarios, que para el caso que nos ocupa no habrá de ser pagadero por
ocasión de los trámites expropiatorios que ya se adelantan

Que en razón a que el señor HORACIO HUMBERTO NIETO ROJAS -titular del derecho real de